
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vážené kolegyně a kolegové, 

Za nedlouho se mnoho z nás opět vydá do boje o přízeň a důvěru voličů. Pro většinu z nás je to již několikáté 

volební období, jež máme za sebou. Při podání kandidátní listiny jsme si v duchu udělali vlastní inventuru 

toho, co jsme udělali, co máme rozjednáno a co bychom rádi zvládli ku prospěchu 

spoluobčanů.  To, zdali budeme moci uskutečnit plány pro obec, je nyní v rukou 

našich voličů. Upřímně řečeno srovnávat práci starostek a starostů mezi sebou by 

nebylo fér, protože každá obec má jiné možnosti, jinou startovací čáru a v 

neposlední řadě jiné obyvatele.  A obyvatelé, kteří vlastně tvoří naši společnost, se 

chovají v trendu dnešní doby, tj. jsou nároční k druhým a většinou je zajímají jenom 

jejich věci a zájmy. Dá se i říci, že svého souseda již k ničemu nepotřebují a tak ani 

nezajdou do místní hospody. Takový je bohužel trend dnešní doby, který chtě nechtě 

ovlivňuje i práci nás volených zástupců. Ale na druhou stranu se v naší práci, která 

rozhodně není fádní, najdou důvody, věci a lidé pro které tato práce dává smysl a 

věřím, že všichni kdo chtějí jít dál, mají v sobě dostatek energie, elánu a pevné nervy 

na zdolání administrativních překážek v novém volebním období. Ostatním kolegyním a kolegům, kteří již 

nebudou pokračovat ve funkci, přeji jménem Sdružení místních samospráv ČR Pardubického kraje šťastné 

vykročení k novým životním a pracovním metám. 

Jozef Petrenec, starosta obce Dříteč, předseda Sdružení místních samospráv ČR Pardubického kraje 

 

INFORMACE Z ÚŘADU PARDUBICKÉHO KRAJE  

 Kraj by mohl od státu získat letos na své silnice až 618 milionů korun. Téměř tři miliardy získá 

během několika let na přivaděče k D35 – Členové rady PK řešili na srpnovém jednání mimo jiné 

problematiku financování silniční sítě v Pardubickém kraji a finanční spoluúčast Státního fondu 

dopravní infrastruktury. V případě, že budou úspěšná další jednání s fondem, mohl by kraj v letošním 

roce získat až téměř 618 milionů korun. Prostředky jsou určeny nejen na rekonstrukce silnic nižších tříd, 

ale také na přípravu přivaděčů k D35. Nově by kraj mohl obdržet téměř 247 milionů korun na zklidnění 

dopravy na vy braných úsecích silnic nižších tříd. Kromě těchto prostředků kraj na základě 

aktualizovaného memoranda z roku 2017 získá od státu v průběhu několika let 2,7 miliardy korun na 

výstavbu přivaděčů k D35. Bližší info zde. 

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz   ZÁŘÍ 2018 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV PARDUBICKÉHO KRAJE 

Úvod Informace z kraje Informace a služby SMS ČR 

https://www.pardubickykraj.cz/aktuality/97595/kraj-by-mohl-od-statu-ziskat-letos-na-sve-silnice-az-618-milionu-korun-temer-tri-miliardy-ziska-behem-nekolika-let-na-privadece-k-d35


2 
 

 Obec Poříčí u Litomyšle se účastnila mezinárodní soutěže Entente Floral 

– Jedná se o mezinárodní zahradnickou soutěž, která byla založena za účelem 

ocenění evropských měst a vesnic, které vynikají v zahradnických směrech. 

Obec Poříčí v čele s panem starostou Františkem Bartošem v loňském roce 

získala v celostátní soutěži Vesnice roku 2017 zelenou stuhu. To ji předurčilo 

k tomu, že byla jediná za Českou republiku vyslána právě evropské soutěže 

Entente Florale. I když se Poříčí v soutěži neumístilo na viditelném místě, i 

tak je to obrovská výhra účastnit se mezinárodní soutěže a reprezentovat s 

velkou ctí a nasazením český venkov, venkov Pardubického kraje. Více 

informací zde. 

 Příspěvek kraje na vodohospodářství pomůže obcím získat dotace z Evropy i od státu - V 

souvislosti s rozvojem obcí, lokálním nedostatkem vody i stále větší potřebou zachovat na venkově čisté 

životní prostředí se rozšiřuje také vodohospodářská infrastruktura – to znamená obecní vodovody a 

kanalizace. Na to mohou obce čerpat i dotace Pardubického kraje. Zastupitelstvo schválilo v srpnu 31 

žádostí obcí, kterým kraj přispěje na projektovou dokumentaci nebo realizaci vodovodů, kanalizací a 

čistíren odpadních vod celkovou částkou 38,5 milionu korun. Bližší info a seznam obcí, které dostanou 

příspěvek zde.  

 

Více informací zde.  

 

 

KRAJSKÉ DOTAČNÍ PROGRAMY 

 Program obnovy venkova pro rok 2019 – Od 1. srpna je možné podávat žádosti o dotaci z Programu 

obnovy venkova Pardubického kraje na rok 2019. Příjem žádostí bude probíhat do 30. září 2018. Více 

informací k dotačnímu programu zde. 

 Vyhlášení dotačního řízení Pardubického kraje v oblasti podpory sociálních služeb na rok 2019 - 

Cílem dotačního řízení je poskytnutí účelové dotace na podporu sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, která je určena na financování nákladů souvisejících s poskytováním 

základních druhů a forem sociálních. Žádost o účelovou dotaci je možné podat v termínu od 1. října do 

31. října 2018. Více informací k dotačnímu programu zde. 

Více informací o dotačních programech Pardubického kraje zde. 

 

ČINNOST, INFORMACE A SLUŽBY SMS ČR 

 Vesnice roku Pardubického kraje 2018 - Dne 11. 

srpna se v obci Pustá Kamenice konalo předání 

ocenění v rámci soutěže Vesnice roku 

Pardubického kraje 2018, na které se sjeli 

představitelé ministerstev, kraje v čele s hejtmanem 

kraje Martinem Netolickým, vyhlašujících 

organizací a obcí. Sdružení místních samospráv 

ČR, coby spoluvyhlašovatele soutěže, zastupovali 

pánové Jan Sedláček (1. místopředseda SMS ČR) a 

Tomáš Dubský (starosta obce Vysočina a člen předsednictva SMS ČR). Pardubický kraj coby 

spoluorganizátor krajského kola vyplatí tento rok oceněným obcím na odměnách přes jeden milion 

https://www.pardubickykraj.cz/aktuality/97628/venkov-zazaril-na-mezinarodni-urovni
https://www.pardubickykraj.cz/aktuality/97755/prispevek-kraje-na-vodohospodarstvi-pomuze-obcim-ziskat-dotace-z-evropy-i-od-statu
https://www.pardubickykraj.cz/tiskove-zpravy
https://www.pardubickykraj.cz/program-obnovy-venkova
https://deska.pardubickykraj.cz/dotacni-programy
http://deska.pardubickykraj.cz/dotacni-programy


3 
 

korun. Tento rok získala zlatou stuhu obec Pustá Kamenice ležící v nejzápadnější části okresu Svitavy. 

Modrou stuhu za společenský život obdržely Vyšehněvice z Pardubicka. Bílou stuhu získala za činnost 

mládeže Suchá Lhota ze Svitavska. Zelenou stuhu za péči o zeleň a životní prostředí získala obec Písečná 

z Orlickoústecka. Oranžovou stuhou za spolupráci obce a zemědělského sektoru byla oceněna obec 

Chvojenec z Pardubicka. Oceněným obcím gratulujeme! Více informací zde.  

 Sdružení místních samospráv ČR podalo trestní oznámení za zneužití zákona o svobodném 

přístupu k informacím na pana Romana Míku - Dotyčný podle názoru SMS ČR zneužívá zákona o 

svobodném přístupu k informacím k tomu, aby samosprávy systematicky zahlcoval banálními dotazy a 

obohacoval se díky finančním kompenzacím, které od nich následně požaduje, pokud při povinném 

zveřejnění odpovědi na jeho dotaz formálně pochybí. Tímto způsobem vydělává měsíčně desítky tisíc. 

„Představitelé obcí a měst se místo toho, aby věnovali čas práci pro občany, musejí zabývat vyřizováním 

šikanózních podání pana Míky,“ potvrzuje Zuzana Tvrzníková, starostka Zámrsku, jedné z postižených 

obcí v Pardubickém kraji. Bližší info zde. 

 SMS ČR spustilo celostátní solidární sbírku na pomoc obci Prameny - Cílem je řešit těžkosti vzniklé 

nezdarem investičního projektu. Obec dluh přes deset let splácí, byť bez šance zvládnout jej celý. SMS 

ČR chce u příležitosti stého výročí založení Československa inspirovat vlnu solidarity, která by 

stávajícímu vedení Pramenů pomohla překonat historickou zátěž, jež obec zcela paralyzuje. Konání 

veřejné sbírky, která bude trvat do letošních Vánoc, bylo vyhlášeno podle zákona o veřejných sbírkách 

a Krajský úřad Zlínského kraje osvědčil splnění zákonných podmínek pro její konání. Číslo 

transparentního účtu sbírky na obec Prameny je 226 590 568 / 0600, obcím postačuje převést darovanou 

částku na uvedený účet a založit do svého účetnictví „Oznámení Krajského úřadu Zlínského kraje o 

splnění zákonných podmínek veřejné sbírky“. Bližší informace ke vzniku a vývoji dluhu obce a k 

solidární sbírce naleznete na webu SMS ČR. 

 

PŘIPRAVUJEME PRO VÁS, AKCE V PARDUBICKÉM KRAJI 

 Krajský seminář SMS ČR Pardubického kraje – Dne 18. září 2018 se od 12:00 hodin bude konat 

krajský seminář SMS ČR Pardubického kraje. Seminář bude hostit město Sezemice. Hlavními tématy 

budou: možnosti a potřeby obcí SMS ČR pro plánovacím období EU 2021 – 2027, aktuality a dosavadní 

zkušenosti z praxe s GDPR, představení služby „Pomáháme obcím s veřejnými zakázkami.“ Svoji účast 

potvrďte na email vodrazkova@smscr.cz nejpozději do pondělí 17. září.  

 Série 10 webinářů – online seminářů v oblasti metodicko-právního poradenství – SMS ČR nabízí 

zástupcům všech obcí I. typu novou aktivitu. Webináře jsou zdarma a stačí Vám pouze připojení 

k internetu. Nejbližší webinář se bude konat dne 12 října na téma „Obec jako zřizovatel právnických 

osob a její vystupování jako společníka v obchodních korporacích.“ Registraci je možné provést zde. 

Registrací se automaticky přihlašujete na všech 10 webinářů. Přihlášení účastníci vždy obdrží email k 

aktuálnímu webináři včetně odkazu k připojení. Webinář můžete shlédnout i později, záznam bude 

aktivní po dobu 1 týdne. Více informací o připravovaných webinářích zde. 

 

  

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1728-2018-08-28
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/sms-cr-podava-trestni-oznameni-kvuli-sikanoznim-dotazum
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1724-sms-cr-vyhlasilo-celostatni-sbirku-na-pomoc-zadluzene-obci-prameny
mailto:vodrazkova@smscr.cz
https://goo.gl/forms/0EJToe7i3UiY5pKz1
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/detail/869-%22metodicko---pravni-por/


4 
 

VÝHODY A BENEFITY SMS ČR 

 Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 

webových stránkách: 

o https://www.smscr.cz/ 

o http://www.rokvobci.cz/ 

o https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

 

 Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

o Informační zpravodaj SMS ČR 

o Hlídač termínů starosty 

o Odborné články k tématům týkající se veřejné správy 

o Rukověť starosty 

o Vzorové dokumenty ke stažení 

o Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

 

 Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

o Právní poradnu 

o Newsletter - webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních 

a evropských zdrojů 

 

 Služba nocleh v centru Prahy - v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. 

Členové SMS ČR mohou zdarma využít této služby od května 2017.  V případě zájmu 

kontaktujte organizační manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103 

 

 Kontakty na krajskou organizaci SMS ČR Pardubického kraje: 

o Jozef Petrenec, předseda, starosta@dritec.cz, tel. 606 660 233 

o Zuzana Tvrzníková, místopředsedkyně, ouzamrsk@email.cz, tel. 724 191 881 

o Tomáš Dubský, člen, obec.vysocina@tiscali.cz, tel. 602 149 095 

o Pavel Eliáš, člen, starosta@ceskehermanice.cz, tel. 724 186 294 

o Ing. Petr Mareš, Ph.D., člen, urad@cervenavoda.cz, tel. 465 626 212 

o Mgr. Petr Schmied, člen, starosta@krouna.cz, tel. 605 294 759 

o Martin Staněk, člen, martin.stanek@sezemice.cz, tel. 606 660 237 

o Bc. Kristýna Vodrážková, regionální manažerka, vodrazkova@smscr.cz, tel. 

608 980 091  

 

REALIZOVÁNO ZA FINANČNÍ PODPORY PARDUBICKÉHO KRAJE 

https://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:info@smscr.cz
mailto:starosta@dritec.cz
mailto:ouzamrsk@email.cz
mailto:obec.vysocina@tiscali.cz
mailto:starosta@ceskehermanice.cz
mailto:urad@cervenavoda.cz
mailto:starosta@krouna.cz
mailto:martin.stanek@sezemice.cz
mailto:vodrazkova@smscr.cz

